ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRẤN NINH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Trấn Ninh, ngày  01 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch UBND xã tại Hội nghị

đối thoại với thanh niên xã năm 2024

Căn cứ Luật Thanh niên ngày 16/6/2020 và Nghị định số 13/2021/NĐ-CP

ngày 01/3/2021 của Chính phủ quy định về đối thoại với thanh niên, cơ chế,

chính sách và biện pháp thực hiện chính sách đối với thanh niên từ đủ 16 tuổi

đến dưới 18 tuổi;

Ngày 26/3/2023, Chủ tịch UBND xã đã chủ trì Hội nghị đối thoại với thanh

niên xã năm 2024, với chủ đề “công tác hỗ trợ thanh niên trong phát triển

kinh tế”;

Tham dự Hội nghị: Chủ tịch UBND xã, LĐ Đảng ủy, HĐND, MTTQ, các

đồng chí UVBCH, bí thư chi đoàn, thanh niên làm kinh tế, các ban ngành đoàn

thể, các cán bộ chuyên môn của xã. (số lượng 21 người).

Tại đối thoại UBND xã đã khái quát tình hình phát triển kinh tế xã hội xã,

cung cấp, định hướng các vấn đề, dự định thực hiện các dự án, mô hình phát

triển kinh tế cũng như những khó khăn, thách thức đặt ra trong thời gian tới.

        Hội nghị đã tiếp nhận 02 kiến nghị, đề xuất của đại diện thanh niên về những

chính sách hỗ trợ thanh niên, cũng như định hướng, đào tạo nghề, việc hỗ trợ …

  Tại Hội nghị, lãnh đạo UBND xã đã trao đổi, giải đáp trả lời ý kiến nêu

trên.

Kết luận Hội nghị, Hiện nay trên địa bàn xã đang triển khai thực hiện các

nguồn vốn chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo với nhiều dự án, tuy

nhiên việc triển khai các nguồn vốn dự án cho đoàn viên thanh còn hạn chế.

Đề nghị đoàn thanh niên xây dựng kế hoạch, báo cáo đảng ủy, UBND về

những dự định, những mô hình hoặc đưa đi tham quan, học tập kinh nghiệm;

tiếp tục ghi nhận ý kiến, phản ánh của thanh niên báo cáo xã xem xét.

 Trên đây là thông báo kết quả đối thoại giữa chủ tịch UBND xã với thanh

niên năm 2024./.

Nơi nhận:
- Phòng nội vụ;

- TT ĐU, TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Các ban ngành đoàn thể;

- Các thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Vịnh

2

		2024-04-05T09:39:12+0700

		2024-04-05T09:39:12+0700